

平成 30 年 5 月 25 日

## **キグナス石油株式会社**

〒104-8455 東京都中央区京橋 2-7-19

各 位

### 平成 2 9 年度決算のお知らせ

弊社第 4 8 期決算（平成 2 9 年 4 月 1 日～平成 3 0 年 3 月 3 1 日）がまとまりましたので、お知らせいたします。

当期の売上高は販売数量の増加ならびに製品価格の上昇により、前期比 5 4 1 億円増収の 4, 5 1 7 億円となりました。

一方、収益面では、販売数量が増加したこと並びに在庫評価益が発生したことにより、経常利益で前期比 1 2 億 1 千 7 百万円増の 3 4 億 6 千 6 百万円となり、税引後純利益で 2 2 億 5 千 9 百万円を計上しました。

以 上

添 付 書 類 : 決算短信

お 問 合 せ : 管理部 増田、松田 TEL 03-5159-5800



# 決 算 短 信

## 決 算 概 要

項 目	第47期 平成28年4月から 平成29年3月まで	第48期 平成29年4月から 平成30年3月まで	対前期比較 (当期－前期)
売 上 高	397,586 百万円	451,659 百万円	54,073 百万円 (113.6%)
営 業 利 益	2,363 百万円	3,442 百万円	1,078 百万円 (145.6%)
経 常 利 益	2,249 百万円	3,466 百万円	1,217 百万円 (154.1%)
当 期 純 利 益	1,440 百万円	2,259 百万円	819 百万円 (156.9%)

## 比較貸借対照表（要約）

(単位:百万円)

資 産 の 部				負 債 ・ 純 資 産 の 部			
科 目	第 47 期	第 48 期	対前期比較	科 目	第 47 期	第 48 期	対前期比較
	平成29年3月31日	平成30年3月31日	(30/3-29/3)		平成29年3月31日	平成30年3月31日	(30/3-29/3)
資 産 の 部	77,449	86,160	8,711	負 債 の 部	57,998	73,593	15,595
流 動 資 産	52,705	61,934	9,229	流 動 負 債	54,040	69,801	15,762
現金及び預金	305	94	△ 212	買 掛 金	49,545	63,082	13,536
売 掛 債 権	36,648	43,246	6,598	短 期 借 入 金	810	810	0
有 価 証 券	200	200	0	前 受 金	2,557	3,187	630
棚 卸 資 産	3,621	3,792	172	そ の 他	1,127	2,723	1,595
短 期 貸 付 金	11,813	14,406	2,593	固 定 負 債	3,958	3,792	△166
そ の 他	118	196	78	預 り 保 証 金	2,968	2,706	△263
固 定 資 産	24,744	24,226	△518	そ の 他	990	1,086	96
有 形 固 定 資 産	11,812	11,465	△347	純 資 産 の 部	19,451	12,567	△6,884
無 形 固 定 資 産	370	314	△56	株 主 資 本	18,991	12,017	△6,974
投 資 其 他 の 資 産	12,562	12,447	△116	資 本 金	2,000	2,000	—
				利 益 剰 余 金	16,991	10,017	△6,974
				評 価 ・ 換 算 差 額 等	460	550	90
合 計	77,449	86,160	8,711	合 計	77,449	86,160	8,711

## 比較損益計算書(要約)

(単位：百万円)

科 目	第 47 期	第 48 期	対 前 期 比 較
	平成 28 年 4 月 1 日 から 平成 29 年 3 月 31 日 まで	平成 29 年 4 月 1 日 から 平成 30 年 3 月 31 日 まで	( 当 期 - 前 期 )
売 上 高	397,586	451,659	54,073
売 上 原 価	391,089	443,840	52,751
売 上 総 利 益	6,497	7,819	1,321
販売費及び一般管理費	4,134	4,377	243
営 業 利 益	2,363	3,442	1,078
受取利息及び配当金	68	71	3
支 払 利 息	△192	△200	△8
そ の 他 の 損 益	10	154	145
営 業 外 損 益 計	△115	25	139
経 常 利 益	2,249	3,466	1,217
特 別 利 益	50	89	39
特 別 損 失	219	199	△20
税 引 前 当 期 純 利 益	2,080	3,356	1,276
法 人 税 等	640	1,097	457
当 期 純 利 益	1,440	2,259	819